
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р. п. Рудня,ул. Октябрьская, д. 43 
тел. 7-19-83, e-mail: cdtru@Jist.ru

Об утверждении Модели развития системы 
дополнительного образования детей 
МКУДО «Руднянский ЦДТ»

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели 
развития региональных систем дополнительного образования детей», для 
реализации мероприятий обеспечивающих поэтапную системно организованную 
деятельность, позволяющую детям с ограниченными возможностями здоровья, 
последовательно восполнить актуальные для них дефициты и выстраивания 
индивидуальной образовательной стратегии для учащихся образовательных 
учреждений Руднянского муниципального района», на основании решения 
педагогического совета МКУДО «Руднянский ЦДТ» от 28.08.2020 года 
Протокол № 1, приказываю:

1. Утвердить Модель обеспечения доступности дополнительного 
образования для детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами 
(Приложение 1).

2. Утвердить Модель обеспечения доступности дополнительного 
образования для детей из сельской местности (Приложение 2).

3. Методиста Потякову Н.М. назначить ответственной за обеспечение в 
полном объеме реализацию доступности дополнительного образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

и.о. директора

П Р И К А З

28.08.2020 год № 087

МКУДО «Руднянский ЦДТ»

С приказом ознакомлена: /

mailto:cdtru@Jist.ru

